
Island 8 dage

  Vandfald, vildmarker og vulkaner
Når man som rejsende står og skuer ud over den golde og uendelige 
lavaslette, er man vidne til en natur, der på én og samme måde er barsk 
men også fascinerende, levende og nærværende. I århundrede har 
Islændinge levet side om side med aktive vulkaner, en boblende termisk 
undergrund med Atlanterhavets rasen i deres baghave. Men Island er 
også et land bygget på fortællinger om vikingerne og alfer der bor i 
klipperne, til det moderne samfund landet er i dag – bygget på respekt 
for historien og traditioner. Her kan man nyde Den Hemmelige Lagunes 
varme termiske vand, restauranter med nytænkning af den islandske 
madkunst og et vejrlig der fordrer en varm påklædning. Som rejsende er 
det nemt at tabe sit hjerte til Island…

Fredag 16. maj: Afrejse til Island
Opsamling rundt i kommunen. Vi kører til Kastrup Lufthavn, hvor der er afgang 
kl. 14.00 med ankomst lokal tid kl. 15.20 til Islands Lufthavn, Keflavik. Efter 
ankomsten kører vi direkte til vores hotel i Reykjavik. Efter vi har fået udleveret 
nøgler til værelserne, mødes vi til en velkomstmiddag. 

Lørdag 17. maj: Sightseeing Reykjavik - Hvalsafari  
Efter morgenmaden skal vi se nærmere på skønne Reykjavik. Vi skal på rundtur 
til byens seværdigheder, hvor første stop er ved Hallgrimskirken, der af flere er 
udnævnt, som en af verdens 50 smukkeste bygningsværker. Vi skal naturligvis 
se den både indefra og udefra. Vi kommer ind i Reykjaviks gamle bymidte med 
huse i alle farver. Undervejs krydrer rejselederen med sagaer og gode historier. 
Der er ligeledes et besøg ved Harpa, det flotte opera- og koncerthus, som 
huser Islands symfoniorkester og den islandske opera. Vi slutter ved havnen, 
hvor vi har en times tid til at finde et lille sted og få frokost. Havneområdet 
tilbyder flere gode muligheder. Efter frokost mødes vi på det aftalte sted ved 
kajen sammen med rejselederen. Vi skal på hvalsafari ca. 3 timer i havet udfor 
Reykjavik. Vi kan låne varme vandsikre overalls på båden. Efter interessante 
timer på havet, er det tid at vende tilbage til hotellet. 

Søndag 18. maj: Thingvellir - Gejser - Gullfoss - Hvalfjordur - Akranes
Dagen første stop er ved Thingvellir sletten, stedet hvor de første Islændinge 
mødtes for at skabe deres parlament. Næste stop på turen er ved gejseren 
Strokkur, der med få minutters mellemrum sender kogende vand og damp 
op i 30 meters højde. Det bobler og koger overalt i dette termiske område, 
hvilket er ret fascinerende. Videre til Gullfoss, der er et imponerende og smukt 
vandfald. I dens vandtåge kan man ofte se en regnbue spejle sig i. Her vil være 
god tid til at nyde synet. Der løber ca. 100 kubikmeter vand igennem
vandfaldet hvert sekund. På hjemturen kører vi langs den smukke Hvalfjörður 
ud til Akranes, herfra tilbage til Reykjavik via den underjordiske tunnel til 
Kollafjordur.  

Mandag 19. maj: Reykjavik - Kerid krater - Fridheimar & Den Hemmelige Lagune
Vi skal til Vulkankrateret Kerið som er en af de nok mest oversete attraktioner 
på hele Island. Det er en vulkansk kratersø beliggende i Grímsnes-området i det 
sydlige Island, et af de mest visuelt betagende geologiske vidundere i landet. 
Denne pulserende blå perle, som er en del af den vestlige vulkanske zone, der
omfatter Reykjanes-halvøen og Langjökull-gletsjeren. Herefter går turen nu 
til drivhusene Fridheimar. Her dyrkes tomater i kæmpedrivhuse, som i dag er 
en levevej for mange. I 1995 købte Knut og Helena Friðheimar en ejendom, 
hvor de havde besluttet sig til at sammenvæve de erhverv, de havde uddannet 
sig i, nemlig ridning og havearbejde. Det interessante er, hvordan de benytter 
naturens kræfter til belysning og varme. 

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Afrejse/hjemkomst:  
16/05 - 23/05 

Pris for 8 dage: Kr. 28.695,-
Tillæg for enkeltværelse: Kr. 5.595,-

I prisen er inkluderet:
Flyrejse ud: København – Keflavik
Flyrejse hjem: Keflavik – Billund
Transport til og fra lufthavne i Danmark.
7 x Overnatninger som beskrevet
7 x morgenmad
7 x aftensmad
Oplevelser, Den Gyldne Cirkel
Oplevelser, Hvalsafari
Entré og håndklæder til Den Hemmelige Lagune
Entré til Eldheimar muséet, Vestmanna
Entré Geothermal Energy Exhibition
Rundvisning & frokost på Fridheimar
Sightseeing i Reykjavik
Færge til Vestmannaeyjar
Oplevelser på Vestmannaeyjar
Jökulsárlón Glacier Lagoon inkl. sejltur
Oplevelser, vandfald Skogafoss & Seljalandsfoss
Oplevelser, gletsjertunge Vatnajökull & Solheima-
jökull
Dansk rejseleder på hele rejsen
Lufthavnsskatter, afgifter og brændstoftillæg pr. 
30.september 2024

BEMÆRK: Turen gennemføres ved minimum 20 
deltagere. Maks deltagerantal 30 personer.

Hoteller:
Overnatning: 16/5 – 20/5 Center Hotels Plaza, 
Reykjavik, 4 nætter
Overnatning: 20/5 – 22/5 Hotel Puffin, Vik i Myrdal, 
2 nætter
Overnatning: 22/5 – 23/5 Hotel Selfoss, 1 nat

Opsamling:
Tider fremsendes ca. 14 dage før afrejse

Tilmelding:
Efter først til mølle-princippet

Rejsegaranti:
Sørens Rejser A/S er teknisk arrangør af turen. 
Medlem af rejsegarantifonden nr. 1673

 De har udvidet havecentret med 60%, og der er bygget et besøgscenter 
op i drivhusene. Vi får en rundvisning og en forklaring på, hvordan naturen 
benyttes til at skaffe lys og varme til drivhusene, naturligvis skal vi smage deres 
fantastiske tomatsuppe. Herefter aflægger vi et visit i området, hvor ”Den 
Hemmelige Lagune” befinder sig. Husk badetøj!! Vi skal selvfølgeligt bade i det 
termiske vand. 

Tirsdag 20. maj: Vandfald - gletsjer - Vik
Vi pakker bussen, begiver os mod Vik, undervejs holder vi pause ved det 
naturskønne vandfald Seljalandsfoss. Her kan man gå bagom vandfaldet, 
så man står mellem klippen og vandfaldet, hvilket er en meget anderledes 
oplevelse. Vi har god tid, og besøger derfor også vandfaldet Gljufrabui, som 
ligger ganske nær ved. Vi besøger det imponerende Skogafoss vandfald. Der er 
mulighed for at se det nedefra, eller tage trapperne op til udsigtspunktet ved 
toppen af vandfaldet. En smuk oplevelse både fra jorden og fra toppen. På
rejsen til vores hotel, er vores sidste stop ved gletsjeren Solheimjökull, der 
er en mindre gåtur til selve gletsjeren på en god sti. Efter disse smukke 
naturoplevelser, fortsætter vi mod Vik i Myrdal, en lille hyggelig by. Området er 
kendt for den sorte strand, der er farvet af lava. Vi overnætter på Hotel Puffin, 
Vik i Myrdal, 2 nætter. 

Onsdag 21. maj: Jökulsarlón Glacier Lagoon - Vik   
Efter morgenmaden kører vi til en særlig islandsk oplevelse - Jökulsárlón 
Glacier Lagoon. Her er der mulighed for at gå en tur langs lagunen fyldt med 
turkisblå isskulpturer. Sammen igen går vi ombord i et amfibie køretøj. Den 
næste halve time sejler vi rundt blandt disse naturskabte isskulpturer, der 
er knækket af Europas største gletsjer Vatnajökull. Efter denne helt specielle 
oplevelse, kører vi tilbage til vores hotel hvor vi spiser aftensmad. 

Torsdag 22. maj: Vik - Vestmanna
Efter morgenmaden kører vi afsted mod Landeyjahöfn, hvor vi skal sejle fra. 
Vi sejler til Vestmanna med en sejltur på ca. 45 minutter. Her besøger vi den 
største af de i alt 14 øer, der udgør Vestmannaøerne – nemlig øen Heimaey. 
Måske man kan huske det voldsomme vulkanudbrud, der næsten lagde øen 
øde i 1973. Vulkanen Eldfell er stadig så varm, at man kan bage brød på dens 
sider – tankevækkende. Vi kører lidt rundt til øens mange seværdigheder i bus. 
Vi starter med at køre op på fjeldet, hvorfra vi har den smukkeste udsigt
udover det meste af øen og til mange af de omkringliggende øer og klipper. 
Vi skal høre om øernes spændende historie med bl.a. overfald af sørøvere, der 
kom så langt væk fra som Algeriet. Vi besøger også det beskrivende museum 
Eldheimar. Et noget anderledes museum, idet museet er bygget omkring et 
hus, der blev dækket af lava i 1973. Sidst på eftermiddagen sejler vi tilbage til 
fastlandet. Vi overnatter på Hotel Selfoss som venter os med aftensmad.

Fredag 23. maj: Geothermal Energy Exhibition - Grindavik - Miðlína 
kontinentalplader - Billund
Efter et godt morgenmåltid pakker vi bussen. I dag vil vi udnytte afrejsedagen 
og præsentere en masse oplevelser undervejs inden vi ender i Keflavik lufthavn. 
Vi skal omkring Hellisheiði-kraftværket og se hvordan Island producerer grøn, 
bæredygtig energi på Hellisheiði Geothermal Energy Exhibition. Kraftværket 
ligger under Mount Hengill og er omgivet af lavamarker, mos og naturskønne 
bjerglandskaber, vi vil få et indtryk af, hvordan grøn, bæredygtig energi 
produceres på det største geotermiske kraftværk i verden. Vi kører gennem
den barske islandske natur og termiske undergrund, området vi kører i, er 
helt dækket af størknet lava. Vi gør et stop ved ”Miðlína”, her kan vi stå med 
den ene fod på den amerikanske kontinentalplade og den anden fod på den 
euroasiatiske kontinentalplade. Nu er det blevet tid til at sige farvel til Island 
for denne gang. Vi flyver fra Keflavik kl. 16.35 med ankomst til Billund kl. 21.35 
lokal tid. Her venter Sørens Rejsers bus som kører os det sidste stykke vej hjem. 
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